25 **102.** Urkunde von 1273 Januar 9. s. n<sup>o</sup> 90.

**103.** Die Bussbrüder erlauben dem Kloster Klingenthal in Klein-Basel, sich bis auf hundert Ruten Entfernung von ihrer Kirche anzusiedeln. — 1273 Januar 9.

30 *Original Kl. n<sup>o</sup> 51 (A). — Abschriften von Wurstisen in WCD. fol. 14 (B) und (hienach?) aus dem 16. Jh. in ChA. C. p. 210 (B<sup>v</sup>).*

*Wackernagel 2, 359 n<sup>o</sup> 4 nach A. — Wurstisen 279. — Wurstisen-Beck 421. — Spreng 43. — Schöpflin 1, 471 n<sup>o</sup> 669 nach B. — Trouillat 2, 233 n<sup>o</sup> 177 nach B.*

35 *An Pergamentstreifen hängen drei Siegel: 1. † S . . . . . D . PIEN . IIIV . XPI . IN . BASIL. 2. Klingenthal (n<sup>o</sup> 65). 3. Prior der Prediger (n<sup>o</sup> 60).*

Universis hanc literam inspecturis frater H. prior et conventus fratrum

90. a) irkennet corrigiert aus irkennen in A. b) lûte corrigiert aus lûten in A.

100. a) Inizmatten Sp. C4 n<sup>o</sup> 416.

de Penitencia Jesu Christi Basiliensium noticiam subscriptorum. Noveritis, quod, cum venerabiles in Christo soror I[ucardis] priorissa et conventus sororum in Klingental in novam sive ulteriorem Basilcam cupiant se transferre, nos desiderio earum et petitioni benivolentem assensum, ut claustrum ibidem et ecclesiam construant\*), que a nostra distet ad spacium non minus quam centum cannarum, tenore presentium liberam concedimus facultatem, non obstante privilegio, quod de non edificando prope nos infra mensuram CXL cannarum contra quosdam conventus nobis a sede apostolica non minus quam centum cannarum, tenore presentium liberam concedimus facultatem, non obstante privilegio, quod de non edificando prope nos infra mensuram CXL cannarum contra quosdam conventus nobis a sede apostolica est indultum. In cujus rei testimonium presens scriptum sigillo nostro fecimus communiri. Nos priorissa et conventus monasterii supradieti fideliter promittimus et spondemus, quod jam diete mensure spacio contente infra ipsum nostram nullatenus ecclesiam construemus, nostrum sigillum in robur veritatis presentibus appendentes. Ego frater H[erircus] prior et servus fratrum ordinis Predicatorum Basiliensium sigillum meum huic litere appono in predictae testimonium sponsonis. Actum anno domini MCCLXXIII, v. idus januarii.

**104. I. Das Kloster Untertinden zu Kolmar erhält vom Stift St. Leonhard einen Garten in Basel geliehen.**

Kolmar 1273 Januar 26.

Abschrift von 1295 in Lh. H. fol. 9 r. 38 (B).

Trouillat 2, 234 n. 178 nach B.

**II. Das Stift St. Leonhard leiht dem Kloster Untertinden zu Kolmar einen Garten in Basel.**

Basel 1273 Januar 10.

Original im BA. Kolmar, Untertinden n. 14 (A).

Das (eingehängte) Siegel ist abgefallen.

In beiden Urkunden ist die Indiction um eine Einheit zu hoch berechnet.

Wernherus prepositus sancti Leonardi Basiliensis omnibus presens scriptum intuentibus noticiam subscriptorum. Notum facimus universis, quod, cum Johannes apothecarius et Mecthildis uxor sua comparassent ortum situm juxta ortum Choradi filii Ludeuici institoris bone memorie ante portam Spalce a Hügone dicto Schechin pro VI libris, quem a nobis jure hereditario pro IIII solidis singulis annis possidebat, ad petitionem predicti Johannis et uxoris sue prefatum censum supra dimidiam partem cujusdam domus site in vico Textorum in latere Stellini transtulimus, tandem vero rogatu predictorum Johannis et Mecthildis ortum predictum ad resignationem ipsorum concessimus jure hereditario fratri Heberhardo nomine priorisse et conventus sancti Johannis Columbariensis tali conditione adjecta, quod, quodocunque sepdictos Johannem et Mecthildim mori contingerit, in anniversario eorundem predicta domina priorissa et conventus in festo sancti Martini IIII solidos pro anniversario eorum de orto memorato nobis annuatim persolvent. Et sciendum, quod post mortem predicti fratris Heberhardi alter, quicumque ad frater substituetur procurator partis superioris, honorarium, quod vulgo dici-

103. a) übergeschrieben von gleichzeitiger Hand in A.

tur crschaez, de sepe memorato orto nobis solvet. Testes hujus rei sunt Nicolaus, Reinherus, Fridericus, Petrus, Chonradus, Nicolaus canonici, magister Johannes Robarius, Chonradus filius domini Ludewici et alii quamplures. Actum anno domini M<sup>CC</sup>LXXII, tertia feria post<sup>a</sup>) epiphaniam, in stupa nostra, 5 hora vespertina, indicione secunda.

**105.** Magister H. de Basilea *Zeuge in der Urkunde des Propstes Hugo von Embrach und des Magisters Kourad, Säugers von Zürich.*  
— 1273 Januar 13.

*Zapp 1, 152 nr 68 nach dem Original im StA. Zürich.*

**106.** *Irmentrud, Witwe des Ritters Hildebrand von Tegerfelden, schenkt dem Kloster Klingenthal die Hälfte des Dorfes Klein-Hünigen.*  
Basel 1273 Februar 4.

*Original Kl. nr 52 (A). — \* Kl. C. fol. 139. — \* Kl. R. fol. 61.*

*\* Adler 10, 9 nr 36.*

**15** *Das (eingehängte) Siegel fehlt.*

Nos . decanus et capitulum Basiliens[es] notum facimus universis presentibus litteras inspecturis, quod Irmindrudis relicta bone memorie Hildebrandi militis dicti de Tegeruel medietatem ville Huningen ulterioris, que ad ipsam pleno jure et libere dinoscitur pertinere, ob spem retributionis eterne in  
20 conventum dominarum de Klingetal cum omnibus diete ville choerentibus, mobilibus et immobilibus, corporalibus et incorporalibus, transtulit titulo donationis, ut predictus conventus omni jure, quod diete domine conpctebat in villa prenotata sive consistat in agris, pratis, nemoribus, aquis, aqueductibus, piscationibus et jure patronatus, cum universitate transeunte, utens et fruens  
25 libere sine qualibet contradictione pro dimidia disponat et ordinet, prout utilitati sue domus viderint<sup>a</sup>) expedire. Ut autem dicta salubris donatio infirmari nequeat, sed simplicis donationis virtute subsistens nullo ingenio vel machinatione valeat revocari, in presencia nostra mentione facta, quod alia vice dictorum donatio facta fuerit presente Wernhero dicto Vessette fratre  
30 domus ipsam donationem una cum E[r]kenfrido cantore Basiliensi et Henrico Monacho recipiente nomine diete domus, quod prius factum fuerat, renovatum extitit et ad majorem evidentiam publicatum, sepedicta domina firmiter promittente se nullatenus contraventuram et omni juris auxilio tam civilis quam canonici renunciante. In cujus rei testimonium sigillum capituli Basiliensis  
35 ad petitionem diete domine et fratris Wernheri iteratam donationem nomine conventus recipientis dedimus presentibus appendendum. Act. in choro Basiliensi, anno domini M<sup>CC</sup>LXXII, sabbato post purificationem, presentibus C[onrado] decano, H[einrico] cellerario, R[udgero] preposito Columbariensi, domino V[ilrico] de Thurinken, magistro Conone, Al[berto] de Hadstat, Lutoldo